
UCHWAŁA NR VII/64/2024 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Fabianki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz 
art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 70, poz. 1313, 
poz. 2291) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy Fabianki, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/410/2023 Rady Gminy Fabianki z dnia 8 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na terenie Gminy Fabianki (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2023 r. poz. 994). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C449F663-E762-4690-AEDA-979938E680FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/64/2024 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 29 października 2024 r. 

Podatek od środków transportu stawka 
podstawowa 

z 
katalizatorem 

1.1 Samochody ciężarowe wyprodukowane w 1992 r. i później o dopuszczalnej masie całkowitej   
a) powyżej 3,5t - do 5,5t włącznie  820,92 zł   682,56 zł  
b) powyżej 5,5t - do 9t włącznie  1 403,56 zł   1 268,28 zł  
c) powyżej 9t  1 663,36 zł   1 561,91 zł  
1.2 Samochody ciężarowe wyprodukowane przed 1992 r. o dopuszczalnej masie całkowitej   
a) powyżej 3,5t - do 5,5t włącznie  1 077,01 zł   976,20 zł  
b) powyżej 5,5t - do 9t włącznie  1 796,69 zł   1 755,60 zł  
c) powyżej 9t  2 156,01 zł   2 047,69 zł  
2.1 Samochody ciężarowe z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton   
a) o liczbie osi - dwie  1 020,77 zł   
b) o liczbie osi - trzy  1 869,37 zł   
c) o liczbie osi - cztery i więcej  3 083,84 zł   
2.2 Samochody ciężarowe z innym zawieszeniem osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton   
a) o liczbie osi - dwie  2 309,03 zł   
b) o liczbie osi - trzy  2 907,04 zł   
c) o liczbie osi - cztery i więcej  4 114,22 zł   
3.Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  2 047,69 zł   
4.1 Ciągniki siodłowe lub balastowe z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton   
a) od 12 ton do 36 ton włącznie - dwie osie  2 604,19 zł   
b) powyżej 36 ton - dwie osie  2 927,02 zł   
c) od 12 ton do 40 włącznie i powyżej - trzy osie i więcej  3 180,02 zł   
4.2 Ciagniki siodłowe lub balastowe z innym systemem zawieszenia osi jezdnych przystosowane do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton   
a) od 12 ton do 36 ton włącznie - dwie osie  3 180,02 zł   
b) powyżej 36 ton - dwie osie  3 571,16 zł   
c) od 12 ton do 40 włącznie - trzy osie i więcej  3 180,02 zł   
d) powyżej 40 ton - trzy osie i więcej  4 114,13 zł   
5. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 2 149,15 zł   

6.1 Przyczepy lub naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego   
a) od 12 ton do 36 ton włącznie   
jedna oś  1 403,56 zł   
dwie osie  1 953,91 zł   
trzy osie i więcej  2 029,24 zł   
b) powyżej 36 ton   
jedna oś  2 674,91 zł   
dwie osie  2 539,62 zł   
trzy osie i więcej  2 244,47 zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C449F663-E762-4690-AEDA-979938E680FC. Podpisany Strona 1



6.2 Przyczepy lub naczepy z innym systemem zwieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowadzoną przez podatnika podatku rolnego    
a) od 12 ton do 36 ton włącznie   
jedna oś  1 854,00 zł   
dwie osie  2 470,82 zł   
trzy osie i więcej  2 470,82 zł   
b) powyżej 36 ton   
jedna oś  3 180,02 zł   
dwie osie  3 180,02 zł   
trzy osie i więcej  3 180,02 zł   

7. Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy   
a) mniejszej niż 22 miejsca  1 854,00 zł   1 755,60 zł  
b) równej lub większej niż 22 miejsca  2 539,62 zł   2 344,40 zł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C449F663-E762-4690-AEDA-979938E680FC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy określa wysokość 
stawek w podatku od środków transportowych. Wysokość stawek ustalona przez Radę stanowi podstawę do naliczania podatku od 
środków transportowych. 

Zgodnie z powyższym, zasadnym jest podjęcie stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C449F663-E762-4690-AEDA-979938E680FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/64/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-10-29T11:23:00+0100




